THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1980/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DANH MỤC DỰ ÁN HỖ TRỢ KỸ THUẬT (HTKT) LẦN 2 CHO CHƯƠNG TRÌNH “CẢI CÁCH DOANH NGHIỆP NHÀ NƯỚC VÀ HỖ TRỢ QUẢN TRỊ CÔNG TY” DO NGÂN HÀNG PHÁT TRIỂN CHÂU Á (ADB) VIỆN TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 38/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 8006/BKHĐT-KTĐN ngày 17 thang 10 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh mục Dự án HTKT lần 2 cho Chương trình “Cải cách Doanh nghiệp Nhà nước và hỗ trợ quản trị công ty” (Dự án) do ADB viện trợ không hoàn lại, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Cơ quan chủ quản: Bộ Tài chính.

2. Tổng kinh phí của Dự án: 900.000 USD (trong đó ADB viện trợ không hoàn lại là 800.000 USD).

3. Mục tiêu chính của Dự án: hỗ trợ cải cách Doanh nghiệp Nhà nước (DNNN) và đổi mới quản trị doanh nghiệp nhằm nâng cao lợi nhuận của các doanh nghiệp được tái cơ cấu và nâng cao hiệu quả quản lý các DNNN.

4. Hoạt động chính và kết quả đầu ra: hoàn thành việc đánh giá toàn diện hoạt động đối với 2-3 DNNN được lựa chọn; xây dựng đề án tái cấu trúc các doanh nghiệp được hỗ trợ; và hoàn thiện một số sản phẩm tri thức cho cải cách DNNN trong tương lai.

5. Thời gian thực hiện: từ tháng 10/2013 - 12/2014.

6. Cơ chế tài chính trong nước: ngân sách Nhà nước cấp phát.

Điều 2. Bộ Tài chính tiếp thu ý kiến của các cơ quan liên quan, hoàn chỉnh văn kiện Dự án, chịu trách nhiệm phê duyệt và tổ chức thực hiện Dự án đảm bảo hiệu quả đầu tư và theo đúng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ký với ADB văn bản tiếp nhận Dự án.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp, Ngoại giao, Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tưóng CP;
- Các Bộ: Ké hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp, Ngoại giao;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg CP, các Vụ: TH, KTTH, ĐMDK TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT(3). HN.
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải